СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

11.10.2024                                                                                                         №204
п. Бурлыкский

О внесении изменений в решение Совета депутатов от  24.06.2021 №45
«Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Бурлыкский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области»»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, рассмотрев протест прокуратуры Беляевского района от 31.01.2024 №07-01-2024, Совет депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от  24.06.2021 №45  «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»» следующие изменения:

1.1. в статье 2 пункт 7 дополнить следующим абзацем:

« 15) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ)».

          2. Контроль за выполнением решения возложить на   постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.

3.  Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета».
	Глава муниципального образования
__________________  В.А. Черепаха
	Председатель Совета депутатов
_________________ Н.А. Рябченко

Разослано: администрации  района, постоянной комиссии, в прокуратуру, в дело.